
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 16 de maio de 2024 -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 05 | Nº 055

pag 01/02

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da 

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Diretoria Executiva 2023/2024
Presidente: William Fernandes Mussi– Prefeito de 

Senador Firmino
  Diretoria Administrativa:   Luciana F. de Oliveira 

Moreira - SAAE Senador Firmino
    Diretor Técnico: Anderson Roberto Nacif Sodré – 

DMAES Ponte Nova

www.cisab.com.br

CISAB – ZONA DA MATA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE 
MINAS GERAIS –  SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA/MG. AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 - 
PRC 005/2024 - Torna público para conhecimento 
e participação de todo aquele a quem interessar 
que fará realizar licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço Global, 
destinado à eventual contratação de serviços de 
perfuração e instalação de novos poços tubulares 
profundos e limpeza e recuperação de poços 
existentes, no sistema de registro de preços, 
visando a captação de água subterrânea para uso 
com abastecimento público, na sede edistritos do 
município de mariana, mg. Data da Realização: 
29/05/2023 às 08h00min. O Edital completo 
deverá ser retirado no setor de licitações do SAAE 
(Comissão Permanente de Contratações), 
localizado à Rua José Raimundo Figueiredo, 
no580, Bairro São Cristóvão, CEP: 35.425-059, 
Mariana/MG, no horário das 07h às 12h00min e 
das 13h às 16h ou, no endereço eletrônico 
www.saaemariana.mg.gov.br; ou, através do 
e-mail: licitacao@saaemariana.mg.gov.br, ou 
ainda, no site www.licitacoes-e.com.br. Comissão 
Permanente de Contratações. Informações: tel. 
(31) 3558-3060.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE 
MINAS GERAIS – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE MARIANA/MG - 
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO. 
O SAAE torna público para conhecimento e 
participação de todo aquele a quem interessar que 
fará realizar chamamento público/credenciamento 
de jornais, rádio e moto-som para veiculação de 
informações do Saae Mariana., PRC 001/2024; 
INEX 001/2024 e anexos. Data de recebimento de 
documentação a partir de 20/05/2024 às 
08h00min. O Edital completo deverá ser retirado 
no setor de licitações do SAAE (Comissão 
Permanente de Contratações), localizado à rua 
José Raimundo Figueiredo, no 580, Bairro São 
Cristóvão, Mariana/MG CEP:35.425-059, no 
horário das 08h às 11h e das 12h às 16h ou, no 
endereço eletrônico www.saaemariana.mg.gov.br, 
ou ainda, através do e-mail: 
licitacao@saaemariana.mg.gov.br. Comissão 
Permanente de Contratações. Informações: tel. 
(31) 99971-0988. Comissão Permanente de 
Contratações. Mariana 13 de maio de 2024.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 16 de maio de 2024 -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 05 | Nº 055

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da 

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Diretoria Executiva 2023/2024
Presidente: William Fernandes Mussi– Prefeito de 

Senador Firmino
  Diretoria Administrativa:   Luciana F. de Oliveira 

Moreira - SAAE Senador Firmino
    Diretor Técnico: Anderson Roberto Nacif Sodré – 

DMAES Ponte Nova

CISAB – ZONA DA MATA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE 
MINAS GERAIS –  EMASA DE CARANGOLA/MG 
– AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO No 
022/2024 - O SEMASA torna público que fará 
realizar a seguinte licitação: OBJETO: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de coleta, 
transporte e disposição final em local apropriado, 
de resíduos domésticos, resíduos sólidos 
grosseiros e areia (classe II-B), da Estação de 
Tratamento de Esgotos do Município de 
Carangola-MG. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS COMERCIAIS E ABERTURADA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 
03/06/2024 às 08:00. SITE PARA REALIZAÇÃO 
DO PREGÃO: www.licitanet.com.br. O Edital na 
íntegra encontra-se no SEMASA/CGA, sito na Rua 
Divino, n° 93, Carangola–MG, fone (32) 
3741-5820 - e-mail: 
comprasecontratos@semasacarangola.com.br e 
no site www.semasacarangola.com.br. O extrato 
do edital encontra-se publicado também em 
www.cisab.com.br. Carangola, 15/05/2024. Vitor 
Hugo Cosenza Neves. Diretor Geral.

pag 02/02www.cisab.com.br


